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 Förslag till beslut 

Som svar på skrivelse åberopa vad som redovisas i detta tjänsteutlåtande. 

 

Olle Johnselius  

stadsdelsdirektör Ulrika Axelsson 

                                                                               verksamhetsområdeschef 

 

 

Sakir Demirel                                                        Gunilla Davidsson                                                 

verksamhetsområdeschef                                      verksamhetsområdeschef 

 

 

Sammanfattning 

I ärendet redovisas den samverkan som sker mellan Rinkeby-Kista stadsdels-

nämnd/förvaltning och landstinget. Skrivelsen i ärendet återges i sin helhet.  

 

” Landstingsrevisorerna har i en rapport granskat landstingets samverkan med 

kommunerna inom vård och omsorg. Granskningen visar att formerna för samver-

kan inte anpassats till de ändrade förutsättningar som råder med bl.a. vårdval och 

mångfald av utförare. Det är otydligt vem i landstinget som har ansvaret för sam-

verkan med kommunerna och vilket mandat de som samverkar har. 

En stor del av stadsdelsnämndens ansvarsområden kräver en god samverkan med 

landstinget. Exempel på detta är hemsjukvården, sjukvården på vård- och om-

sorgsboenden, utskrivningar från sjukhus, läkemedelsgenomgångar och psykiatrin. 

 

Vi föreslår nämnden besluta 

 

Att uppdra till förvaltningen att redovisa vilken samverkan som sker med lands-

tinget och hur den fungerar ” 
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Ärendets beredning 

Ärendet har tagits fram i samråd mellan verksamhetsområdena Social omsorg, 

Omsorg om personer med funktionsnedsättning och Äldreomsorg. 

 

Förvaltningens redovisning. 

Samrådsmöte sker två gånger per år mellan Sjukvårdsstyrelsen Stockholm-

Ekerö(SLL) och Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd. Vid dessa möten deltar politiker 

och förvaltningschefer från både landsting och kommun. Från kommunen deltar 

dessutom verksamhetsområdeschefer med ansvar för äldreomsorg, social omsorg 

och omsorg om personer med funktionsnedsättning. Parterna informerar varandra 

om aktuella frågor tydliggör och belyser gemensamma samverkansområden för att 

på bästa sätt tillvarata gruppers och enskilda brukares intressen. 

 

Stadsdelsrådet är ett samverkansforum mellan ansvariga chefer inom landstinget   

( vårdcentraler, mödravårdcentraler(MVC), barnavårdcentraler(BVC),  beställar-

enhet, vuxenpsykiatrin, barnpsykiatrin) arbetsförmedlingen, försäkringskassan och 

stadsdelsförvaltningen. Samverkansmöten sker två gånger per år. 

Social omsorg;  

 Samverkan sker mellan Rinkeby-Kista mottagningen (missbruksenheten) 

och landstingets Beroendecentrum. Dessa båda verksamheter är samlokali-

serade vilket underlättar samverkan. 

 Skriftlig samverkansöverenskommelse finns mellan Rinkeby-Kista mottag-

ningen, Beroendecentrum och Järva psykiatri AB. 

 Skriftlig överenskommelse om samverkan finns gällande barn och ungdom i 

behov av särskilt stöd(BUS)mellan landstinget, förskoleverksamhet och om-

sorg om personer med funktionsnedsättning. En revidering av denna över-

enskommelse pågår för närvarande inom länet. 

 Samverkansmöten sker kontinuerligt mellan Barnenheten, barn-och ung-

domspsykiatrin och vuxenpsykiatrin. 

 Järva ungdomsmottagning är en samverkan mellan Rinkeby-Kista, Spånga –

Tensta och landstinget. Samverkan underlättas av samlokalisering. 

Omsorg om personer med funktionsnedsättning: 

 En policy och modell för strukturerad samverkan och samordning av insat-

ser till vuxna personer med utvecklingsstörning upprättas för närvarande 

mellan landtinget och staden. Dokumentet ska ses som en gemensam vilje-

inriktning, där flera områden genom samverkan kan utvecklas, förstärkas 

och förtydligas. Ansvaret för att detta dokument uppdateras årligen senast i 

november av parterna är ömsesidigt. 
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 Skriftlig överenskommelse finns upprättad gällande samverkan kring perso-

ner med neuropsykiatriska funktionshinder mellan Rinkeby-Kista, Järva 

psykiatri AB och Handikapp & Habilitering, VO Stockholm. 

 Gemensamma överenskommelser finns om samarbete och gemensam indi-

viduell planering mellan Hälso-och sjukvården och socialtjänsten gällande 

personer med psykisk funktionsnedsättning. 

Äldreomsorg: 

 Medicinskt ansvarig sjuksköterska(MAS) har gemensamma möten fyra 

gånger per år tillsammans med enhetschefer och verksamhetschefer inom 

äldreomsorgen, omsorgen om personer med funktionsnedsättning och verk-

samhetschefer inom samtliga vårdcentraler i stadsdelen. På dessa möten 

diskuterar och utbyter man erfarenheter om hur samverkan och samarbetet 

fungerar. 

 MAS har kontinuerliga träffar med samtliga MASAR inom staden och 

verksamhetschefer inom St:Görans sjukhus och Bromma geriatriken där 

samverkan diskuteras. 

 Avtal finns med läkare från vårdcentralerna där det tydligt framgår vilka lä-

karinsatser som ska gå till äldre inom stadsdelens äldreboende och service-

hus. 

 Överenskommelser finns slutna mellan landstinget och kommunen gällande 

personalens överlämning av läkemedel. Det framgår av denna överens-

kommelse tydligt vem som ansvarar för vad.   

 

                                    

 

                                 _____________________ 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 


